2017年8月14日 星期一
编辑：董富勇 朱志莹 组版：王 蓉 美编：徐 哨05 经济·人物/广告

关于信泰人寿保险股份有限公司宁波分公司的公告

机构名称：信泰人寿保险股份有限公司宁波分公司
机构编码：000091330200800
机构住所：宁波市鄞州区安波路168号环合中心大厦4层
经营区域：宁波市
成立日期：2012年05月08日
颁发许可证日期：2017年07月31日

许可证流水号：0092660
机构负责人：秦马
联系电话：83899507
客户服务电话：95365 邮政编码：315000
业务范围：人寿保险、健康保险、意外伤害保险等各

类人身保险业务。

经中国保险监督管理委员会宁波监管局核准，同意信泰人寿保险股份有限公司宁波分公司变更营业场
所，现予以公告。

在卜亦然的微信朋友圈里，她
那充满爱意的镜头时时聚焦着两个
年幼的女儿。两个孩子今年分别是
7岁和3岁，可爱又活泼。她说：

“可能在很多人看来，我是一个不
太靠谱的妈妈，因为我带着年幼的
女儿满世界搬家，也有人问我孩子
是否愿意这样奔波？是否适应这种
生活？”

不过，值得欣慰的是，两个孩
子在这个过程中变得独立，变得更
为开朗，“她们知道世界很大，而
自己的家不只是一个，她们说有妈
妈的地方，就是家。”卜亦然说，

“至于女儿未来将成为怎样的人，
我想恐怕孩子自己都是一辈子在探
索吧。所以，妈妈作为童年阶段对
她们影响最大的人，就先做好自
己，至少是一个比较正面的参考

对象吧。”

在帕劳和日本经营四家民宿
带着两个年幼女儿到世界各地旅居

“诗和远方”，宁波女子卜亦然过着这样让人羡慕的生活。这些年，她带着
两个年幼的女儿在全世界各地旅居，还在帕劳和日本濑户内海的高松开起了
四家民宿，迅速成为网红，网友们都羡慕地说她拥有“美好而精彩的生活”。

可是这个美丽的宁波女子自己却不那么认为，她更愿意自称是“不靠谱员工”
“勤杂工”“盖房子的人”。昨日，记者通过微信采访卜亦然，聊起了她精彩的人生故事。

当记者问起卜亦然是怎么拥有
这般精彩生活的，她说：“究竟想要
拥有一个怎么样的人生，没有想
过，也想不到，我只是顺势而为。”

卜亦然是土生土长的宁波人，
2003年从宁波华茂外国语学校高中
毕业后，进入浙江大学城市学院，
读的是电视导演专业。大学毕业后
她曾在央视做过导演，也曾到企业
工作。

但是，她很明确知道自己不想

循规蹈矩、按部就班地生活。
在2012年搬去帕劳前，卜亦然

在国企上班，虽然做到了管理层，
却仍然觉得不是自己想要的生活，
于是她选择了辞职。

她的第一站是丽江。那时的丽
江不像今天，过度的商业气息弥漫
在大街小巷，那时，丽江有许多单
纯而有趣的人，以及不单为做生意
而存在的餐馆和民宿。“这像是为我
打开了另一扇门，我开始不再用某

种标准来要求自己。”她说，在丽
江，她发现原来所谓的营生并不一
定要抱着很强的目的性。她形容
说：“它是很自然地形成的，是由着
你的生活走的。”

她告诉记者：“我没有设想过最
理想的生活状态，但一直保持好奇
心，有什么新鲜的念头就去达成。”
有意思的是，在这样新鲜念头的引
领下，她越走越远，把理想变成了
现实。

保持好奇心 有什么新鲜念头就去达成

帕劳，被誉为上帝洒落在太平
洋上的一颗珍珠。卜亦然在帕劳开
民宿很偶然，最开始她并没想过要
开民宿，更没想过要创业，只是以
前和女儿转机时曾经过这个美丽的
小岛，觉得孩子能在这里成长会很
幸福，于是2012年她打包了所有的
行李，就搬到了帕劳住下来。

一年时间不知不觉过去了，她
的很多朋友听说她在帕劳过得不
错，就飞过来找她玩，自然而然地
也在家里吃住。可是在帕劳平时吃
上一顿饭都得辛苦地收集食材，何
况要招待这么多人，她想不如干脆
开个民宿吧。

说干就干，卜亦然四处寻找合

适房子，最后看中了一间废弃的老
兵营，然后就开始了改造。所有一
切都是亲力亲为，她没有学过设
计，却有自己文艺而独到的审美。

卜 亦 然 喜 欢 将 她 的 民 宿 Hi
Resort 称为“有些人的家”，这个

“家”是这样的：房子全部被漆成白
色，所有的房间没有玻璃窗，声
音、光线和气味从隐藏式纱窗里透
进来，傍晚时分晚霞洒满房间，晚
上躺在床上能看到满天的星辰。

而 且 ， 这 里 似 乎 真 的 有 种
“家”的魔力。她和所有的客人玩在
一起，告诉他们好吃的好玩的好看的，
早上唤醒他们起床，晚上还提醒他们
睡觉，互不相识的客人在住上几天后

就 会 结 伴
出游。在
这 里 ，
分不清
工作人
员和客
人，老客
人常照顾着
新客人。

她的民宿迅
速成为网红，备
受游客欢迎，很多国
内游客慕名寻找这个
美丽的民宿主人，转机
飞 到 帕 劳 体 验 感 受

“Hi Resort”。

美丽小岛帕劳 用心打造“有些人的家”

Hi Resort的经营方式在别人
看起来很奇特，但对卜亦然来说却
是非常自然的，分享生活经验、体察
别人的需要。而这，正是她最擅长的
妈妈的角色。“或许，它不一定适合每
一个人，但我还是想和你分享，欢迎
你来体验，也谢谢你的喜欢。”

但是在经营这份美好事业的背
后，却是不为人知的艰辛。在缺乏
原材料和工人的岛上，什么都要靠
自己，她为了装修买光了全岛所有
的白色油漆，“今天又找不到工人，

那就自己砸墙刷墙吧，也挺好玩
的。”为此，她笑称自己是盖房子的
人，在艰难的过程里自娱自乐，她
把这些好玩的事记录在微博上，酒
店也就自然而然有了越来越多的粉
丝。

去年因为厄尔尼诺现象，帕劳
经常停水，白天她穿着破裤子奔
波，带着工人和家里所有的桶去找
水，开车去很远的地方，再运回酒
店的水塔给出海的客人洗
澡。而到了晚上，她照样穿

上美丽的礼服，主持酒
店的宴会。

慢慢地，她在帕劳
将一家民宿发展为两
家，常常一房难求。
去年 6月，卜亦然第
一次来到了日本濑户
内海。现在，她在濑户
内海边的高松也拥有了
两家民宿。

美好事业经营背后的艰辛

“不靠谱”妈妈
的良苦用心

如 今 ，
卜亦然的父母依

然生活在宁波，回国的日
子，她大多数也会在宁波度

过。忙碌的她对父母有小
小的内疚：“因为每年春
节都是帕劳最繁忙的时
候，所以好多年没有回
国过年了。今年难得在
宁波过完除夕，之后
就带着父母孩子去日
本开工了。”

记者 李臻

连民宿房间钥匙都自带文艺范儿。

卜亦然在日本开的民宿。

卜亦然的“诗和远方”

本版图片由
受访者提供

“诗和远方”
宁波女子卜亦然的